PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__28.03.2005__    __70__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.03.2005___№__70__

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2004 г. № 326

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2004 г. № 326 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2005 году» следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила предоставления мер социальной поддержки по проезду на транспорте городского и пригородного сообщения лиц, имеющих на это право согласно Указу Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5
«О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики», и финансирования расходов на указанные цели в 2005 году (приложение № 37).».

Утвердить указанные Правила в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

б) в приложении № 1 «Правила государственной поддержки мероприятий по развитию животноводства в 2005 году»:

во втором абзаце пункта 2.4 слова «Главное управление ветеринарии при Кабинете Министров Чувашской Республики» заменить словами «Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики»;

в пунктах 2.1 и 2.3 слова «государственные предприятия» в соответствующих падежах заменить словами «организации, осуществляющие на территории Чувашской Республики деятельность» в соответствующих падежах;

в пунктах 2.2, 2.6 и 2.8 слова «государственные предприятия Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «организации, осуществляющие на территории Чувашской Республики деятельность» в соответствующих падежах;

подпункт в) пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«в) на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных и птиц – племенные заводы и племенные репродукторы.»;

в первом абзаце пункта 3.3 и в пункте 3.5 слова «за реализованное количество условных голов племенного молодняка сельскохозяйственных животных» заменить словами «на содержание племенного маточного поголовья»;

абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«на содержание племенного маточного поголовья в племенных заводах и племенных репродукторах – 1200 рублей в год за реализованное количество условных голов племенного молодняка сельскохозяйственных животных сельхозтоваропроизводителям и личным подсобным хозяйствам республики. При этом используются следующие коэффициенты перевода племенного молодняка в условные головы маточного поголовья: крупного рогатого скота – 2,38; свиней – 0,13; лошадей – 3,03; овец – 0,11; птиц  – 0,0003.»;

в) в приложении № 2 «Правила государственной поддержки мероприятий по развитию растениеводства в 2005 году»:

в пункте 1:

слова «2004 и 2005 года» заменить словами «2003-2005 годов»;

после слов «сельскохозяйственного производства» добавить слова «под урожай 2005 года, приобретенных в IV квартале 2004 года и в 2005 году»;

в пункте 3 слова «Оригинальные, суперсуперэлитные, суперэлитные и элитные семена» заменить словами «Семена высшей репродукции (питомники размножения, суперсуперэлита, суперэлита и элита);

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«специализированным семеноводческим организациям – при закупке ими семян высших репродукций (питомников размножения, суперсуперэлитных, суперэлитных) у оригинаторов сорта сельскохозяйственных растений, а также у лиц, имеющих лицензионное соглашение с оригинаторами.»;

г) в приложении № 3 «Правила субсидирования затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по приобретению химических средств защиты растений в 2005 году»:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Главным распорядителем средств на указанные цели является Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики, которое утверждает объемы бюджетных ассигнований по районам и доводит их до Министерства финансов Чувашской Республики.»;

в абзаце первом пункта 3 после слов «приобретения» добавить слова «в IV квартале 2004 года и в 2005 году»;

д) в приложении № 5 «Правила субсидирования процентных ставок по кредитам (займам), привлеченным организациями агропромышленного комплекса Чувашской Республики, в 2005 году»:

в абзаце втором пункта 1.4 исключить слова «по согласованию с Министерством финансов Чувашской Республики»;

в пункте 2.2 подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) организации хлебопекарной и макаронной отрасли на закупку и авансирование закупок отечественного продовольственного зерна при наличии договоров на переработку зерна с перерабатывающими и мукомольными предприятиями республики;»;

в пунктах 2.3 и 3.3 слова «20 декабря 2005 года» заменить словами «15 декабря 2005 года»;

е) в приложении № 6 «Правила субсидирования части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств по строительству и реконструкции производственных объектов и приобретению оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции в 2005 году» в абзаце втором пункта 1 слова «производства и хранения» заменить словами «производства, хранения и переработки»;

ж) в приложении № 11 «Правила государственной поддержки мероприятий по развитию хмелеводства в 2005 году» в пункте 2 исключить слова «определенным Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики на основе конкурсного отбора»;

з) в приложении № 17 «Правила предоставления мер социальной поддержки в части абонентной платы за телефон, оплаты услуг за пользование радиотрансляционной точкой и коллективной телевизионной антенной лиц, имеющих на это право согласно Закону Чувашской Республики «О социальной поддержке тружеников тыла военных лет и ветеранов труда», и финансирования расходов на указанные цели в 2005 году»:

пункт 1 после слова «антенной» дополнить словами «, при условии включения вышеуказанных лиц в базу данных об абонентах операторов связи»;

абзац первый пункта 3 после слова «антенной» дополнить словами «, включая расходы по доставке указанной компенсации гражданам,»;

абзац четвертый исключить;

в приложении к указанным Правилам графу «Дата и № квитанции об оплате» исключить;

и) в приложении № 33 «Правила финансирования мероприятий по разработке проектов внутрихозяйственного землеустройства в 2005 году» абзац пятый пункта 3.2 исключить;

к) в приложении № 34 «Правила осуществления расчетов на приобретение минеральных удобрений в 2005 году» в абзаце первом пункта 4 после слов «приобретения минеральных удобрений» добавить слова «в IV квартале 2004 года и в 2005 году».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                                                                 С.Гапликов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 28.03.2005 № 70

П Р А В И Л А

предоставления мер социальной поддержки по проезду на транспорте городского и пригородного сообщения лиц, имеющих на это право согласно Указу Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5
«О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики», и финансирования расходов на указанные цели в 2005 году

1. В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5 «О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики» право бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси), автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородного сообщения и в части оплаты в размере 50 процентов стоимости проезда на водном транспорте пригородного сообщения предоставляется следующим категориям граждан:

инвалидам войны;

участникам Великой Отечественной войны;

ветеранам боевых действий;

военнослужащим, проходившим военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 г. по 3 сентября 1945 г. не менее шести месяцев, военнослужащим, награжденным орденами или медалями СССР за службу в указанный период»;

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны;

родителям и супругам погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий;

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;

лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием; ставшим инвалидами;

участникам ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС;

участникам ликвидации последствий аварии на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча;

гражданам из подразделений особого риска;

инвалидам и детям-инвалидам.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением льгот по бесплатному проезду на всех видах транспорта городского и пригородного сообщения (кроме такси), осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу «Социальная политика».

3. Главным распорядителем средств, выделяемых для предоставления указанных мер социальной поддержки по проезду на всех видах транспорта городского и пригородного сообщения (кроме такси) лиц, имеющих на это право согласно Указу Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5
«О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики», является Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики.

4. Основанием для предоставления указанных мер социальной поддержки по проезду на всех видах транспорта городского и пригородного сообщения (кроме такси) является:

для инвалидов - пенсионное удостоверение инвалида с вкладышем о праве на указанную меру социальной поддержки или документ, удостоверяющий личность, и справка об инвалидности, выданная учреждением медико-социальной экспертизы (ВТЭК);

для детей-инвалидов - справка, выданная отделом социальной защиты населения администрации района (города) о том, что они являются детьми-инвали​дами, или справка об инвалидности, выданная учреждением медико-социальной экспертизы, и документ, удостоверяющий личность ребенка;

для остальных категорий граждан, определенных пунктом 1 настоящих Правил, - удостоверение (свидетельство) о праве на льготы.

5. Механизм финансирования расходов на предоставление указанных мер социальной поддержки по проезду на всех видах транспорта городского и пригородного сообщения:

5.1. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики представляет в Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики перечень субъектов пассажирской автотранспортной деятельности, осуществляющих маршрутные пассажирские перевозки автомобильным транспортом с предоставлением указанных мер социальной поддержки.

5.2. Предприятия электротранспорта, пассажирского автомобильного транспорта, водного транспорта, осуществляющие городские и пригородные перевозки с предоставлением указанных мер социальной поддержки, до 5 числа каждого месяца представляют в Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики предварительные расчеты объемов реализации указанных мер социальной поддержки на предстоящий месяц и расчеты объемов оказанных мер социальной поддержки по проезду за отчетный месяц, а предприятия пассажирского автомобильного транспорта – дополнительно 15 и 25 числа отчетного месяца для проведения оплаты.

Сведения представляются по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

5.3. Министерство финансов Чувашской Республики в соответствии с бюджетной росписью доходов и расходов республиканского бюджета Чувашской Республики перечисляет средства республиканского бюджета Чувашской Республики во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5 «О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики» с текущего счета республиканского бюджета Чувашской Республики, открытого в ГРКЦ Национального банка Чувашской Республики, на лицевой счет главного распорядителя средств – Министерства труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики, открытый в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

5.4. Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики  перечисляет средства республиканского бюджета Чувашской Республики во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5 «О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики» предприятиям пассажирского автомобильного транспорта, предприятиям водного и электротранспорта, осуществляющим городские и пригородные перевозки на условиях предоставления указанных мер социальной поддержки, в пределах ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на указанные цели, с лицевого счета, открытого в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

6. Контроль за целевым использованием средств, направляемых на предоставление указанных мер социальной поддержки по проезду на транспорте городского и пригородного сообщения, осуществляет Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики.

____________

Приложение

к Правилам предоставления мер социальной поддержки по проезду на транспорте городского и пригородного сообщения лиц, имеющих на это право согласно Указу Президента Чувашской Республики от 22 января 2005 г. № 5 «О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (федеральных льготников) на территории Чувашской Республики», и финансирования расходов на указанные цели в 2005 году

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ

об использовании средств, выделенных на предоставление гражданам мер социальной поддержки

по проезду на городском и пригородном транспорте в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики

от 22 января 2005 г. № 5 «О мерах по дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан

(федеральных льготников) на территории Чувашской Республики»

по ________________________________________________________ за ____________________ 200__ г.

(наименование организации)

(месяц)

	Наименование мер социальной поддержки
	Численность получателей мер социальной поддержки
(чел.)
	Перевезено пассажиров (получателей мер социальной поддержки)
	Пассажирооборот

(тыс. пасс. км)
	Предусмотрено средств в республиканском бюджете Чувашской Республики
(тыс. рублей)
	Сумма предоставленных мер социальной поддержки

(тыс. рублей)
	Возмещено из республиканского бюджета Чувашской Республики

(тыс. рублей)
	Задолженность за отчетный период

(тыс. рублей)

Руководитель предприятия

Бухгалтер исп. __________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

тел. ___________________

5/70-POST.DOC минсоц